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PLUS CAPITAL MARKET DOMINICANA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL : 31/08/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al
31/07/2019 31/08/2019

Descripcion

Activos

 272,835,834.66  432,945,844.65Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

1,255,243,626.96 1,166,988,855.75         A valor razonable con cambios en resultados

   8,250,001.82    4,510,668.41         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

  78,684,140.48   78,526,697.13         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  33,234,930.66   33,800,304.03Otras cuentas por cobrar

   1,550,487.16    1,550,487.16Impuestos por cobrar

           0.00            0.00Impuestos Diferidos

   5,000,817.90    5,000,817.90Inversiones en Sociedades

   4,863,179.94    4,768,175.18Activos Intangibles

   2,503,786.76    2,463,539.04Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversión

   6,224,560.77    5,517,214.22Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

1,668,391,367.11 1,736,072,603.47TOTAL DE ACTIVOS
==================== ====================
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PLUS CAPITAL MARKET DOMINICANA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL : 31/08/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al
31/07/2019 31/08/2019

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

1,463,773,926.84 1,537,967,011.06     A valor Razonable

  13,585,297.30   14,715,206.54     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

  13,069,468.20       12,186.30         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Acreedores por intermediación

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

     815,555.67    1,105,250.42   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

   6,521,136.05    7,784,732.26   Acumulaciones y otras obligaciones

     746,303.15      628,628.87   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

1,498,511,687.21 1,562,213,015.45   Total Pasivos
--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio
 197,070,500.00  197,070,500.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalización

  39,423,179.46   39,423,179.46   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

-100,285,659.18 -100,285,659.18   Resultados acumulados

  33,671,659.62   37,651,567.74   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

 169,879,679.90  173,859,588.02   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

1,668,391,367.11 1,736,072,603.47TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
==================== ====================

Luz Batista
Gerente General

Juliana Reyes
Ejecutivo Principal de Finanzas
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PLUS CAPITAL MARKET DOMINICANA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

AL : 31/08/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al
31/07/2019 31/08/2019

Descripcion

   Resultado por instrumentos financieros
  69,431,993.22   81,805,574.18   A valor Razonable

 -10,983,642.26  -15,876,809.79   A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

   5,562,687.63    6,235,651.63   A costo Amortizado

  64,011,038.59   72,164,416.02   Total resultados por instrumentos financieros

   Ingresos por servicios:
           0.00            0.00   Ingresos por administracion de cartera

           0.00            0.00   Ingresos por custodia de valores

           0.00            0.00   Ingresos por asesorias financieras

           0.00            0.00   Otros Ingresos por servicios

           0.00            0.00    Total Ingresos por servicios

   Resultado por intermediacion
           0.00            0.00   Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

   1,646,470.84    1,860,880.50   Gastos por comisiones y servicios

           0.00            0.00   Otras Comisiones

  -1,646,470.84   -1,860,880.50   Total Resultados por intermediacion

   Ingresos (Gastos) por financiamiento
           0.00            0.00   Ingresos por Financiamiento

           0.00            0.00   Gastos por financiamiento

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

 -40,898,612.96  -47,813,061.32   Gastos de administracion y Comercializacion

   Otros resultados
   3,529,930.24    5,036,152.00   Reajuste y diferencia de cambio

           0.00            0.00   Resultado de inversiones en sociedades

   8,675,774.59   10,124,941.54   Otros ingresos (Gastos)

           0.00            0.00   Operaciones descontinuadas (neto)

  12,205,704.83   15,161,093.54   Total otros resultados

  33,671,659.62   37,651,567.74   Resultado antes del impuesto sobre la renta
           0.00            0.00Impuesto sobre la renta

  33,671,659.62   37,651,567.74UTILIDAD DEL EJERCICIO

Luz Batista
Gerente General

Juliana Reyes
Ejecutivo Principal de Finanzas
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PLUS CAPITAL MARKET DOMINICANA S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales

AL : 31/08/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al
31/07/2019 31/08/2019

Descripcion

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

  33,671,659.62   37,651,567.74   UTILIDAD DEL EJERCICIO

   Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

           0.00            0.00   Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

   Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

           0.00            0.00   Activos financieros a valor razonable por patrimonio

           0.00            0.00   Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

           0.00            0.00   Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

           0.00            0.00   Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

  33,671,659.62   37,651,567.74TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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Ejecutivo Principal de Finanzas
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